
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20</у г. №

г. Краснодон

Об исключении бесхозяйного жилого помещения из Реестра 
выявленного бесхозяйного недвижимого имущества 

на территории муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ 
■ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-Ш 
«О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», во 
исполнение статьи 9 Закона Луганской Народной Республики от 27.03.2024 
№ 52-1 «Об особенностях выявления, использования и признания права 
муниципальной собственности муниципальных образований Луганской 
Народной Республики на жилые помещения, имеющие признаки бесхозяйного 
имущества, расположенные на территории Луганской Народной Республики», 
руководствуясь пунктом 5.1 раздела 5 Положения об Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный Луганской Народной Республики от 
08.11.2023 № 3, на основании поступившего заявления собственника, 
Администрация муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный Луганской Народной Республики



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из Реестра выявленного бесхозяйного недвижимого 
имущества на территории муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
бесхозяйное жилое помещение, квартиру по адресу: г.Краснодон, кв.Баракова. 
д. 6, кв.97 общей площадью 49,6 кв.м, кадастровый №95:25:0101017:444 под 
реестровым №90, включенную в Реестр согласно п.1.87 постановления 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
04.09.2024 №409, в связи с прекращением процедуры признания 
вышеуказанного жилого помещения муниципальной собственностью.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в течение 3 дней со 
дня подписания настоящего постановления, провести мероприятия по снятию 
бесхозяйного жилого помещения, указанного в п.1, с учета в качестве 
бесхозяйного в территориальном органе федерального органа исполнительной 
власти, осуществляющего государственный кадастровый учет, 
государственную регистрацию прав, ведение Единого государственного 
реестра недвижимости.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального

* . образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

. (https://krasnodon-adm.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Тищенко С.А.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru/

